In diesem Bande fehlen die Schriften Nr 39-41.

21. Sep. 1955. Luchier.

Nr. Bo. 2.

48
45

IOANNIS IACOBI BOSII
A. M.
COMMENTATIO PHILOLOGICA
DE
SPONSAE ORNATV
SPLENDORIS ECCLESIAE
N. F. SYMBOLO

AD IES. XLVIII, COMM. 18.

ILLVSTRANDVM.

EX OFFICINA LANGENHEMIANA
MDCCXXXVIII.

JOANNIS IACOBI BOETII
COMMENTATIO HISTORICOY
SPONSAE ORNAMENTI
SILENTIORIS PECULIARIBVS
N. F. C. T. R. O. D.
V. D. I. S. Z. E. V. N. Y. C. M. H. B.
G. L. S. T. A. N. S. A. X.

בָּנָה

DE

SPONSAE ORNATV SPLENDORIS
ECCLESIAE N. F. SYMBOLO.

§. I.

Vamuis natura mortalium, infelicissimo
quippe primorum hominum lapsu uitia-
ta, ita ingenium nostrum finxerit, ut in
rebus sacris atque diuinis maxime sit stu-
pidum, nec illa capere possit, quae Spi-
ritus Dei, summa licet accuratione et
perficitate, tradat, tamen Deus O. M.
omnium qui salutem summo studio ex-
petit, nihil intermisit, quo etiam huic mederetur malo maximo.
Quibus ex caussis non solum uates suos atque ecclesiae mini-
stros iis donis instruxit, quae poterant obscurissimas mentes di-
uina lucē collustrare, sed ea quoque ratione in ipso Sacro Co-
dice locutus est, quo ille liber sanctissimus ab omnibus legi pos-
set, et simul indoli animorum nostrorum inseruiret. In huma-
nis optime sapient homines et quae in uita quotidie vsu uenient,
non possunt non intelligere. Quando itaque Deus res diuinas

*Symbolis
sæpe Dens
in Scriptu-
ra uitatur.*

A 2

et

et quae captum nostrum alias exsuperant, cum rebus quae usus sunt communis componit, eo ipso paullo illas dilucidare nos trisque animis insinuare uidetur. Ad imagines et symbola respicimus, quae saepissime in Scriptura Sacra occurunt, atque his res spirituales nonnunquam explicari, dubitaturum confidimus neminem.

§. II.

*Ecclesia
Christi
 sponsa.*

Ecclesiam, illum purioris doctrinae coetum, a Deo uehementer etiam atq[ue] etiam amari et singulari prouidentia non minus quam potentia contra omnes hostes licet crudelissimos defendi, sat multa loquuntur documenta. Atque haec, ni fallor, est caussa, ut saepe in sacris litteris ecclesia praestantissimos sit nacha titulos, quorum in numero certe non ultimus est, quando *sponsa Christi* compellatur. Fidem asserto nostro facere sine negotio poterunt illi Scripturae loci, ubi tum Deus et Christus sponsus appellatur, Os. II, 19. 20, coll. Ier. II, 2. Matth. XXV, 1. sqq. tum etiam ecclesia sponsae comparatur Cant. IIII, 8. 9. 10. II. 12. et V, 1. 2. Ef. LXI, 10. LXII, 5. neque tamen hoc nomen ferre quicquam differt ab ista denominatione, quando ecclesiae virginis titulus tribuitur, ut 2. Cor. II, 2. Apoc. III, 4. et alibi. Nil propterea mirari debemus, quando eodem nomine suas ecclesias doctores quondam ornarunt, quam in sententiam CLEMENS ALEXANDRINVS, 1) Mīcā dēs inquit, μόνη γυναικεῖον παρεθέστος. Εκκλησίας ἐμοὶ φιλον ἀντὴν καλεῖν. Una autem est sola mater uirgo, mihi autem placet eam vocare ecclesiam. et alio loco, quando caussam reddit, cur Christus non uxorem duxerit, εἰς τὸν ἄνθρωπον τὴν μή γῆμεν τὸν Κύριον, πρώτον μὲν γάρ, τὴν ιδίαν νύμφην εἰχεν, τὴν ἐκκλησίαν κ. τ. λ. Nesciunt caussam, cur Dominus uxorem non duxerit. Primo suam sponsam habuit, ecclesiam. etc. 2) Caussas cur hoc nomine ecclesia fuerit inter alia compellata si quaerimus, uariae eaeque praegnantes afferri et huius symboli elegantes red-